
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.П.ТРУБАЧЕНКО 

Г. ВОЛЬСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ  № 234 

 

 

Об организованном начале  

2023/24 учебного года в условиях  

распространения 

новой энтеровирусной инфекции 

с 01.09.2023 года                                                                                  от   29 августа  2023 года     

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации», со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации», СанПин №16 от 30.06.2020 года СП 3 

1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях организованного начала 2023/2024 

учебного года в связи с угрозой распространения энтеровирусной инфекции и введением 

ограничительных мероприятий (постановление Правительства Саратовской области от 25 

августа 2023 года № 779-П, приказ № 410 от 30 августа 2023 года управления образования 

и спорта Администрации Вольского муниципального района Саратовской области), на 

основании Устава и плана работы школы, решения педагогического совета от 30 августа 

2023 года протокол № 1, в целях четкой организации учебно-воспитательного процесса, 

координации работы педагогического коллектива на 2022-2023 учебный год 

 

    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 01.09.2023 года отменить кабинетную систему обучения, организовать 

обучение каждого класса в отдельном помещении. Исключение – занятия по предметам 

физическая культура, информатика, технология, физика, химия.  

 

2. Уроки проводить в закрепленных за классами кабинетах. (Приложение № 1) 

 

3. Утвердить: 

3.1.  Расписание  звонков МОУ ВМР СОШ № 4 г. Вольска с 01.09.2023 года  

(Приложение № 2). 

3.2. Расписание уроков в МОУ ВМР СОШ № 4 г. Вольска  с 01.09.2023 года  

(Приложение №3). 

 

3.3. График питания обучающихся (Приложение № 4) 

3.4.  График проветривания учебных кабинетов, рекреаций и коридоров 

(Приложение № 5) 

3.5.  График уборок и дезинфекции всех помещений МОУ ВМР СОШ № 4 г. 

Вольска (Приложение № 6) 



 

4. Классным руководителям 1 – 11 классов: 

4.1. Проинформировать обучающихся и их родителей 100% (законных 

представителей) о режиме функционирования школы.  

4.2.Провести 1 сентября 2023 года Урок Знаний. 

4.3.Проведение урока знаний осуществить в кабинетах, закрепленных за каждым 

классом. 

5. Назначить ответственным за осуществление контроля соблюдения 

противоэпидемических мероприятий в школе специалисту по АХО Н.С. Тулупову. 

 

6. Учителям-предметникам: 

6.1. Проводить уроки и занятия в кабинетах, закрепленных за каждым классом; 

6.2. Реализовать с 01.09.2023 года образовательно-воспитательную деятельность 

с учетом требований СП 3.1/2.4.3598-20. 

 

7. Специалисту по АХО Тулуповой Н.С.: 

7.1. Строго выполнять профилактические  и противоэпидемиологические 

мероприятия, направленные на предупреждение распространения 

энтеровирусной инфекции среди детей и персонала ; 

7.2. Назначить ответственных лиц и обеспечить в школе работу «утреннего 

фильтра»; 

7.3. Обеспечить наличие в образовательном учреждении запаса 

дезинфицирующих средств, активных в отношении вирусов, разрешенных к 

применению в установленном порядке и кожных антисептиков; 

7.4. Обеспечить проведение в школе профилактической дезинфекции 

средствами, активными в отношении вирусов, увеличить кратность обработки 

контактных поверхностей спортивного оборудования и инвентаря, санитарно-

технического оборудования, помещений туалетов; 

7.5. Увеличить кратность проветривания помещений школы использовать 

устройства для обеззараживания воздуха, разрешенные для применения в 

присутствии обучающихся; 

7.6. Обеспечить проведение своевременной санитарной очистки территории 

школы, регулярный вывоз отходов; 

7.7. Обеспечить персонал и учащихся доброкачественной питьевой водой, 

установить питьевой режим с обязательным кипячением воды или раздачей 

бутилированной воды, при использование кулеров-наличие запаса одноразовой 

посуды, обработку поверхности кулеров  и кранов для воды 

дезинфицирующими вирулицидными средствами, разрешѐнными для 

применения в установленном порядке; 

7.8. Усилить контроль за поставкой в школу пищевых продуктов 

гарантированного качества; 

7.9. Усилить контроль за работой пищеблока, режимами мытья и обработки 

посуды; 

7.10. Исключить на период подъѐма заболеваемости энтеровирусными 

инфекциями из рациона питания обучающихся овощи без термической 

обработки, с заменой их на тушѐнные овощи и овощные закуски, при 

приготовлении которых предусматривается термическая обработка; фрукты 

допускать в питание после стандартной обработки с последующим 

ошпариванием кипятком. 

8. Заместителю директора по УВР Фокиной Л.С.: 



8.1.Организовать учебный процесс в соответствии с СанПин №16 от 30.06.2020 

года СП 3 1/2.4.3598-20; с постановлением Правительства Саратовской области 

от 25 августа 2023 года № 779-П. 

8.2.Оказывать учителям методическую помощь по организации образовательно-

воспитательной деятельности по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20. 

9. Назначить ответственными за термометрию при входе в МОУ ВМР СОШ № 4 г. 

Вольска (в отсутствии медицинского работника) вахтера Л.Ф. Тулупову и специалиста 

в сфере охраны труда О.П. Кутырланову. 

 

10. Ответственным за термометрию при входе в МОУ ВМР СОШ № 4 г. Вольска (в 

отсутствии медицинского работника) Н.С. Тулуповой и специалисту в сфере охраны 

труда О.П. Кутырлановой: 

 

10.1. Ежедневно измерять температуру обучающимся при входе в здание школы. 

Выявленных больных детей переводить немедленно в кабинет № 6 и 

незамедлительно сообщать директору школы и классному руководителю. 

10.2. Обеззараживать воздух в фойе и столовой устройствами, разрешенными к 

использованию в присутствии людей (рециркуляторы). 

10.3. Ежедневно проводить термометрию работников – утром на входе. 

10.4. Проводить термометрию посетителей. 

10.5. Не допускать большого скопления обучающихся в здании школы. 

 

11. Заместителю директора по ВР, Коноваловой В.С.: 

11.1. Провести торжественные мероприятия 1 сентября 2023 года, посвященные 

Дню Знаний для обучающихся 1-11 классов согласно рекомендациям 

постановления Правительства Саратовской области от 25 августа 2023 года № 

779-П 

 

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                Фимушкина Л.В. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 к приказу №234  от 29.08.2023г. 

Распределение классов МОУ ВМР СОШ № 4 г. Вольска по закрепленным кабинетам 

Класс Номер кабинета ФИО классного 

руководителя 

1а № 7 Балдова О.В. 

1б № 2 Просветова В.С. 

2а № 1 Долгашева И.В. 

2б № 9 Инзырева Н.А. 

3а № 10 Захарова Л.В. 

3б № 8 Коновалова М.П. 

4а № 3 Пестова О.И. 

4б № 4 Кузнецова Е.Б. 

5а № 14 Кунавина Е.А. 

5б № 25 Куликова Л.С. 

6а № 19 Шебалдина Т.В. 

6б № 27 Данилин А.А. 

7а № 33 Кулагина О.С. 

7б № 36 Найденова Е.А. 

7в № 20 Горбунов А.С. 

8а № 12 Данилин А.А. 

8б № 35 Лубенец О.А. 

8в № 15 Белова Т.В. 

9а № 16 Коновалова В.С. 

9б № 34 Лепко О.В.  

9в №13 Иванова Е.П. 

10 № 18 Гутор Д.Ю. 

11 № 24 Лепко О.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу №234  от 29.08.2023г. 

Расписание звонков в МОУ ВМР СОШ № 4 г. Вольска на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

 

 

 

Расписание звонков  для обучающихся 1 классов на 1 четверть 2023-2024 учебного 

года 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1. 08.00 – 08.40 

2. 08.50 – 09.30 

3. 09.45 – 10.25 

4. 10.40 – 11.20 

5. 11.35 – 12.15 

6. 12.25 – 13.05 

7. 13.15 – 13.55 

8. 14.00 – 14.40 

1. 09.05 – 09.40 

2. 09.50 – 10.25 

3. 10.55 – 11.30 

4. 11.40 – 12.15 



Приложение № 3 к приказу №234  от 29.08.2023г. 

РАСПИСАНИЕ УРОКОВ 

 

МОУ  ВМР «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Вольска имени Героя Советского Союза 

В.П.Трубаченко 

г. Вольска Саратовской области» на 2023-2024 учебный год 

 

 

№  

ур 

РАСПИСАНИЕ УРОКОВ НА ПОНЕДЕЛЬНИК 

Классы 

1а 1б 2а 2б 3а 3б 4а 4б 

1 Музыка Лит чтение Англ яз Рус язык Физ культ Физ культ Лит чтение Лит чтение 

2 Лит чтение Музыка Физич культ Англ яз Рус язык Окруж мир Математ Рус язык 

3 Физич культ Рус язык Рус язык Лит чтение Математ Рус язык Рус язык Окруж мир 

4 Рус язык ИЗО Математ Математ Лит чтение Лит чтение ФК ИЗО 

5         

6         

 

№  

ур 

РАСПИСАНИЕ УРОКОВ НА ВТОРНИК 

Классы 

1а 1б 2а 2б 3а 3б 4а 4б 

1 Лит чтение Лит чтение Музыка Рус язык Англ яз Рус язык Математ Англ яз 

2 Физич культ Рус язык Математ Музыка Математ Англ яз Рус язык Математ 

3 Математ Спорт игры Рус язык Лит чтение Рус язык Математ Англ яз Рус язык 

4 Рус язык Математ Лит чтение Математ Лит чтение Лит чтение Окруж мир Лит чтение 

5   ИЗО Окруж мир ИЗО ИЗО ИЗО ФК 

6         

7         

 

№  

ур 

РАСПИСАНИЕ УРОКОВ НА СРЕДУ 

Классы 

1а 1б 2а 2б 3а 3б 4а 4б 

1 Окруж мир Лит чтение Англ яз Рус язык Музыка Рус язык Рус язык Окруж мир 

2 Лит чтение Рус язык Рус язык Англ яз Рус язык Музыка Математ Математ 
3 Рус язык Математ Математ Сп игры Математ Физ культ Лит чтение Рус язык 

4 Спорт игры Физич культ Лит чтение Лит чтение Окруж мир Математ Физич культ Лит чтение 

5 Математ Окруж мир  Физ культ  Лит чтение Технология Физич кул 

6         

 

№  

ур 

РАСПИСАНИЕ УРОКОВ НА ЧЕТВЕРГ 

Классы 

1а 1б 2а 2б 3а 3б 4а 4б 

1 Лит чтение Лит чтение Лит чтение Лит чтение Физ культ Рус язык Музыка Лит чтение 

2 Рус язык Рус язык Математ Рус язык Математ Англ яз Рус язык Музыка 

3 Математ Математ Рус язык Математ Рус язык Математ Математ Рус язык 

4 Технология Технология Физич культ ИЗО Окруж мир Лит чтение Окруж мир Математ 

5   Окруж мир Физ культ Лит чтение Сп игры Лит чтение Технология 

6         

 

№  

ур 

РАСПИСАНИЕ УРОКОВ НА ПЯТНИЦУ 

Классы 

1а 1б 2а 2б 3а 3б 4а 4б 

1 Окруж мир Рус язык Рус язык Математ Спорт игры Окруж мир ОПК Математ 

2 Рус язык Математ Окруж мир Рус язык Рус язык Математ Англ яз ОПК 

3 Математ Физич культ Спорт игры Окруж мир Лит чтение Рус язык Рус язык Рус язык 

4 ИЗО Окруж мир Лит чтение Технолог Англ яз Технолог Лит чтение Англ яз 

5   Технология  Технология    

6         
 

 



РАСПИСАНИЕ УРОКОВ НА ПОНЕДЕЛЬНИК 

№ 

ур 

Классы 

5а 5б 6а 6б 7а 7б 7в 8а 8б 8в 9а 9б 9в 10 11 

Л     и     н     е     й     к     а                             /                         Р     а     з     г     о     в     о     р                    о                     в     а     ж     н     о     м 

1 История Математика Математика Математика Технол  Рус язык География Литература География Англ. яз Химия Литерат Рус язык Биология Физика 

2 Математика Рус язык ФК Рус язык Технол  География Э Химия Общество Вероятн и ст Биология География Рус язык Физика Алгебра Рус язык 

3 География Англ. яз Музыка Литерат Биология Англ. яз Общество Англ. яз Физика Химия Рус язык Алгебра Информ География Рус язык 

4 Англ. яз Литература Рус язык Музыка Алгебра Алгебра Физика Алгебра Рус язык История Информат Технол ФК Химия Обществ 

5 ОДНК История Рус язык Технол  Информат Э Химия Алгебра Физика Англ. яз ОБЖ Англ. яз Биология Алгебра ФК Обществ 

6 Рус язык  Англ. яз Технол  География Физика Вер и ст Информат Химия Алгебра Литерат История  ИП ФК 

7   Технол(м)   Вер и ст   Биология Общество ФК    Литература 

РАСПИСАНИЕ УРОКОВ НА ВТОРНИК 

№ 

ур 

Классы 

5а 5б 6а 6б 7а 7б 7в 8а 8б 8в 9а 9б 9в 10 11 

1 Рус язык Биология Математ История Англ яз ФК ИЗО Алгебра Тех(д)/Инф(м) Рус язык Физика История ОБЖ Алгебра География 

2 Литература Информат ФК Рус язык Рус язык ИЗО Рус язык Биология Геометрия Геометрия Обществоз География Физика Обществоз Математ 

  3 Э Математ История Рус язык Рус язык Музыка Рус язык Рус язык ФК Геометрия Биология Технол Геометрия Географ Обществоз Математ 

4 Математ Рус язык Биология Англ. яз ФК Общество Музыка Рус язык География Англ. яз Алгебра Англ. яз Литерат Алгебра ОБЖ 

5 ФК Математ История Математ Общество Музыка Англ. яз ОБЖ Литература Литература Англ. яз Физика Технол Рус язык Э Математ 

6  Литература  Общество Англ яз Информат ФК Технол Англ. яз Физика Алгебра ФК Геометрия Рус язык История 

7  География   Литерат Геометрия Алгебра  Тех(м)/Инф(д) ФК Биология  Рус язык Англ. яз История 

8      География        Вероятн и ст  

РАСПИСАНИЕ УРОКОВ НА СРЕДУ 

№ 

ур 

Классы 

5а 5б 6а 6б 7а 7б 7в 8а 8б 8в 9а 9б 9в 10 11 

1 Литерат Рус язык Математи Математика Геометрия ОПД История Биология Химия Технол География Физика Общество Алгебра Математика 

2 Рус язык Математ Тех(м)/Инф(д) ИЗО Геометрия История История Литерат ФК Химия Рус язык География Биология Физика Математика 

3 Англ. яз Музыка Литерат Рус язык Рус язык Биология Алгебра Род рус Алгебра Алгебра Физика Информат География Э Эконом  Э Химия 

4 Музыка Англ. яз Рус язык Литерат Физика Англ. яз Рус язык Англ. яз Биология Информат Литерат Химия История Общество Э Математика 

5 Биология Литерат География Информат ОПД Физика Англ. яз Химия Рус язык Вероятн и ст Геометрия ФК Англ. яз Общество Литерат 

6 ФК Англ. яз Тех(д)/Инф(м) География ФК Алгебра ОПК ОПД Общество Рус язык Геометрия Литерат Химия Литерат Англ. яз 

7 Математика  Технол(д) ФК История Англ. яз Биология История  Литерат  Литерат Алгебра Англ. яз ФК 

8            Алгебра    

РАСПИСАНИЕ УРОКОВ НА ЧЕТВЕРГ 

№ 

ур 

Классы 

5а 5б 6а 6б 7а 7б 7в 8а 8б 8в 9а 9б 9в 10 11 

1 Литерат Э Математ Математ Математика Англ. яз ФК Технол(м) География История Рус язык Нем язык Физика ОПД ОБЖ Математика 

2 История Рус язык ИЗО Биология Физика История Тех(м)/Инф(д) Рус язык Алгебра Родн лит ФК ОБЖ Литерат Геометрия Математика 

3 Англ. яз Математ Р         О         С         С         И         Я                 –                 м     о      и                    г     о     р     и     з     о     н     т     ы 

4 Рус язык Технол История Рус язык Вер и ст Литерат Рус язык Музыка Англ. яз География Алгебра Геометрия Биология Информат Физика 

5 Математ Технол Рус язык Литерат Рус язык Геометрия Литерат Алгебра Музыка История Биология Общество Англ. яз Физика Англ. яз 

6  ФК Литерат Англ. яз История Рус язык Тех(д)/Инф(м) Англ. яз Физика Геометрия ОПД ОПД Англ. яз ФК Экономика 

7   Англ. яз    Технол(д) Вероятн и ст Родн лит Музыка История Англ. яз Геометрия Литерат Экономика 

РАСПИСАНИЕ УРОКОВ НА ПЯТНИЦУ 

№ 

ур 

Классы 

5а 5б 6а 6б 7а 7б 7в 8а 8б 8в 9а 9б 9в 10 11 

1 Технол(м) Рус язык Математика Англ. яз ИЗО Алгебра Геометрия Физика ОБЖ Англ. яз История Биология Рус язык Англ. яз Информат 

2 Тех(м)/Инф(д) ИЗО Общество ФК Алгебра Рус язык Геометрия Химия Рус язык Физика ОБЖ Алгебра История ФК Литература 

3 ИЗО Математика ОДНК Рус язык Э Химия Литература Англ. яз Геометрия Алгебра География Физика Рус язык Литерат История Э Биология 

4 Математика ФК Литература ОДНК Алгебра Технол География Геометрия ОПД Алгебра Рус язык Рус язык Химия История Астрономия 

5 Рус язык ОДНК Англ. яз Математика География Технол Литература Рус язык ФК ОПД Литература Англ. яз Физика Геометрия Полит вектр 

6 Техн(д)/Инф(м)  Рус язык История Рус язык  Физика История Литература ФК Англ. яз Химия ФК Геометрия Англ. яз 

7 Технол(д)    Литература  ФК География История  Химия Нем язык Алгебра Литература ФК 

8        ФК     Нем яз   

Приложение № 3 к приказу №234  от 29.08.2023г. 



Приложение № 4 к приказу №234  от 29.08.2023г. 

График питания обучающихся в школьной столовой 

№ Классы  Время 

1 1а, 1б, 2а, 2б, 5а, 5б 9.30 – 9.45 

2 3а, 3б, 4а, 4б, 6а, 6б, 7а, 

7б 

10.25 – 10.40 

3  7в, 8а, 8б, 8в, 9а, 9б, 

9в,10, 11 

11.20 – 11.35 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 к приказу №234  от 29.08.2023г. 

График проветривания учебных кабинетов, рекреаций и коридоров 

Класс Номер 

кабинета 

Время Ответственный 

1а № 7 10.25 – 10.40, 12.15-12.25 Балдова О.В. 

1б № 2 10.25 – 10.40, 12.15-12.25 Просветова В.С. 

2а № 1 10.25 – 10.40, 12.15-12.25 Долгашева И.В. 

2б № 9 10.25 – 10.40, 12.15-12.25 Инзырева Н.А. 

3а № 10 9.30 – 9.45, 11.20 – 11.35 Захарова Л.В. 

3б № 8 9.30 – 9.45, 11.20 – 11.35 Коновалова М.П. 

4а № 3 9.30 – 9.45, 11.20 – 11.35 Пестова О.И. 

4б № 4 9.30 – 9.45, 11.20 – 11.35 Кузнецова Е.Б. 

5а № 14 9.30 – 9.45, 11.20 – 11.35 Кунавина Е.А. 

5б № 25 9.30 – 9.45, 11.20 – 11.35 Куликова Л.С. 

6а № 19 10.25 – 10.40, 12.15-12.25 Шебалдина Т.В. 

6б № 27 10.25 – 10.40, 12.15-12.25 Данилин А.А. 

7а № 33 10.25 – 10.40, 12.15-12.25 Кулагина О.С. 

7б № 36 11.20 – 11.35, 13.05-13.15 Найденова Е.А. 

7в № 20 11.20 – 11.35, 13.05-13.15 Горбунов А.С. 

8а № 12 11.20 – 11.35, 13.05-13.15 Данилин А.А. 

8б № 35 11.20 – 11.35, 13.05-13.15 Лубенец О.А. 

8в № 15 10.25 – 10.40, 12.15-12.25 Белова Т.В. 

9а № 16 10.25 – 10.40, 12.15-12.25 Коновалова В.С. 

9б № 14 10.25 – 10.40, 12.15-12.25 Лепко О.В. 

9в № 13 11.20 – 11.35, 13.05-13.15 Иванова Е.П. 

10 № 18 11.20 – 11.35, 13.05-13.15 Гутор Д.Ю. 

11 № 24 11.20 – 11.35, 13.05-13.15 Лепко О.В. 

Рекреации и 

коридоры 1 этажа 

9.15-9.30; 12.00-12.15 Тулупова Н.С. 

Рекреации и 

коридоры 2 этажа 

9.45-10.00; 12.30-12.45 Тулупова Н.С. 

Рекреации и 

коридоры 3 этажа 

10.00-10.15; 12.45-13.00 Тулупова Н.С. 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 к приказу №234  от 29.08.2023г. 

График уборок и дезинфекции учебных помещений  МОУ ВМР СОШ № 4 г. Вольска 

Класс Номер 

кабинета 

Время Ответственный 

1а № 7 10.25 – 10.40, 16.00-17.00 Тулупова Н.С. 

1б № 2 10.25 – 10.40, 16.00-17.00 Тулупова Н.С. 

2а № 1 10.25 – 10.40, 17.00-18.00 Тулупова Н.С. 

2б № 9 10.25 – 10.40, 17.00-18.00 Тулупова Н.С. 

3а № 10 9.30 – 9.45, 17.00-18.00 Тулупова Н.С. 

3б № 8 9.30 – 9.45, 17.00-18.00 Тулупова Н.С. 

4а № 3 9.30 – 9.45, 15.00-16.00 Тулупова Н.С. 

4б № 4 9.30 – 9.45, 15.00-16.00 Тулупова Н.С. 

5а № 14 9.30 – 9.45, 14.00-15.00 Тулупова Н.С. 

5б № 25 9.30 – 9.45, 14.00-15.00 Тулупова Н.С. 

6а № 19 10.25 – 10.40, 14.00-15.00 Тулупова Н.С. 

6б № 27 10.25 – 10.40, 14.00-15.00 Тулупова Н.С. 

7а № 33 10.25 – 10.40, 15.00-16.00 Тулупова Н.С. 

7б № 36 11.20 – 11.35, 15.00-16.00 Тулупова Н.С. 

7в № 20 11.20 – 11.35, 15.00-16.00 Тулупова Н.С. 

8а № 12 11.20 – 11.35, 15.00-16.00 Тулупова Н.С. 

8б № 35 11.20 – 11.35, 15.00-16.00 Тулупова Н.С. 

8в № 15 10.25 – 10.40, 16.00-17.00 Тулупова Н.С. 

9а № 16 10.25 – 10.40, 16.00-17.00 Тулупова Н.С. 

9б № 34 10.25 – 10.40, 16.00-17.00 Тулупова Н.С. 

9в № 13 11.20 – 11.35, 16.00-17.00 Тулупова Н.С. 

10 № 18 11.20 – 11.35, 16.00-17.00 Тулупова Н.С. 

11 № 24 11.20 – 11.35, 17.00-18.00 Тулупова Н.С. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


